
ZARZĄDZENIE NR FIN/188/2023 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  12 października 2023 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.), art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 o zmianie ustawy o 

szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1586) a także § 9 pkt 2 i § 10, Uchwały Rady Gminy Nr LII/630/2022 

Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 

2023 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 94.673.791,18 zł zastępuje się kwotą 95.129.085,23 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 80.488.409,37 zł 

b) dochody majątkowe – 14.640.675,86 zł. 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 114.740.301,24 zł, zastępuje się kwotą 115.195.595,29 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 81.852.720,80 zł  

b) wydatki majątkowe – 33.342.874,49 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

5. Zmiany w załączniku nr 4 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 12 października 2023 r. 

 

 

                                                                                                                                        Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                     Magdalena Forc-Cherek 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 600 Transport i łączność 

• w rozdziale 60004 – lokalny transport zbiorowy, wprowadza się plan dochodów bieżących 

w kwocie 71.416 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr BZK-III.602.1.2023.JK z tytułu dotacji 

celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

• w rozdziale 75108 – Wybory do Sejmu i Senatu, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę 103.800 zł na podstawie pisma KBW Delegatura w Gdańsku nr DGD.801.7.2023 z tytułu 

dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę  

6.133 zł, na podstawie pism PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.30.2023.DŁ i  PS-

XI.3111.23.32.2023.BM z tytułu środków Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

W dziale 758 Różne rozliczenia 

• w rozdziale 75802 – uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę  240.925,05 zł, na podstawie 

pisma z Ministerstwa Finansów Nr ST3.4751.1.14.2023.g,  

W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

• w rozdziale 85415 – pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, zwiększa się 

plan dochodów bieżących o kwotę 32.720 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.62.3.2023.JCH z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85503 – Karta Dużej Rodziny, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

300 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.17.10.2023.MR z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

 

Zmiany wydatków 

W dziale 600 Transport i łączność 

• w rozdziale 60004 – lokalny transport zbiorowy, wprowadza się plan dochodów bieżących 

w kwocie 71.416 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr BZK-III.602.1.2023.JK z 

przeznaczeniem na zorganizowanie bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych 

W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

• w rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami, dokonuje się przeniesienia 

między paragrafami w wyniku czego zmniejsza się plan wydatków bieżących a zwiększa 

majątkowych o kwotę 8.500 zł z przeznaczeniem na Wykupy i odszkodowania za grunty 

W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 



• w rozdziale 75108 – Wybory do Sejmu i Senatu, zwiększa się plan wydatków bieżących o 

kwotę 103.800 zł na podstawie pisma KBW Delegatura w Gdańsku nr DGD.801.7.2023 z 

przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych diet członkom komisji wyborczych oraz dokonuje 

się przeniesienia między paragrafami 

• w rozdziale 75110 – referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne, dokonuje się przeniesienia 

między paragrafami 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80101 – oświata i wychowanie, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

174.970.81 zł, na podstawie na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów Nr 

ST3.4751.1.14.2023.g na wypłatę nagród specjalnych z okazji 250 rocznicy utworzenia KEN 

oraz  dokonuje się przeniesień między paragrafami 

• w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 10.675,89 zł, na podstawie na podstawie pisma z Ministerstwa 

Finansów Nr ST3.4751.1.14.2023.g na wypłatę nagród specjalnych z okazji 250 rocznicy 

utworzenia KEN 

• w rozdziale 80104 – przedszkola, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 37.707 zł, 

na podstawie na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów Nr ST3.4751.1.14.2023.g na 

wypłatę nagród specjalnych z okazji 250 rocznicy utworzenia KEN oraz dokonuje się 

przeniesień między paragrafami 

• w rozdziale 80106 – inne formy wychowania przedszkolnego, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 17.571,35 zł, na podstawie na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów Nr 

ST3.4751.1.14.2023.g na wypłatę nagród specjalnych z okazji 250 rocznicy utworzenia KEN 

• w rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, dokonuje się przeniesienia 

między paragrafami 

• w rozdziale 80148 – stołówki szkolne i przedszkolne, dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami 

• w rozdziale 80153 – zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, dokonuje się 

przeniesienia między paragrafami w ramach środków z funduszu pomocy – korekta klasyfikacji 

budżetowej 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

• w rozdziale 85395 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę  

6.133 zł, na podstawie pism PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.30.2023.DŁ i PS-

XI.3111.23.32.2023.BM z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 

ramach Funduszu pomocy – jednorazowe świadczenie 300, świadczenia rodzinne i posiłek w 

szkole oraz obsługę zadań 

W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

• w rozdziale 85415 – pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, zwiększa się 

plan wydatków bieżących o kwotę 32.720 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.62.3.2023.JCH z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85503 – Karta Dużej Rodziny, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

300 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.17.10.2023.MR z przeznaczeniem na 

realizację zadania 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

• w rozdziale 90001 – gospodarka ściekowa i ochrona wód, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 2.000 zł, którą przenosi się z rozdziału 90019 zgodnie z zapotrzebowaniem 



• w rozdziale 90002 – gospodarka odpadami komunalnymi, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 40.000 zł, którą przenosi się z rozdziału 90019 zgodnie z zapotrzebowaniem 

• w rozdziale 90019 – wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska, zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 42.000 zł 

przeznaczonych na Dotacje na dofinansowanie inwestycji związanych z ochroną środowiska 

 


